469, 470, 482, 495, 496, 497, 512, 518, 520, 579, 651, 652, 796, 805, 807, 885 y 906 
podrán utilizar, para la determinación de los derechos variables adicionales o las rebajas 
arancelarias que correspondan a los Precios de Referencia indicados en el artículo 1, las 

NANDINA
PRODUCTO 

MARCADOR

0203.29.90 Carne de cerdo      2,780.00 DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA 00/100 

0207.14.00 Trozos de pollo        1,148.00 UN MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO 00/100 

0402.21.19 Leche entera        3,368.00 TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 00/100 

1001.19.00 Trigo                298.00 DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 00/100 

1003.90.00 Cebada              226.00 DOSCIENTOS VEINTISEIS 00/100 

1005.90.11 Maíz amarillo         213.00 DOSCIENTOS TRECE 00/100 

1005.90.12 Maíz blanco          277.00 DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 00/100 

1006.30.00 Arroz blanco          629.00 SEISCIENTOS VEINTINUEVE 00/100 

1201.90.00 Soya en grano        478.00 CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 00/100 

1507.10.00 Aceite crudo de soya   941.00 NOVECIENTOS CUARENTA Y UN 00/100 

1511.10.00 Aceite crudo de palma  1,111.00 UN MIL CIENTO ONCE 00/100 

1701.14.00 Azúcar crudo         504.00 QUINIENTOS CUATRO 00/100 

1701.99.90 Azúcar blanco         665.00 SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 00/100 

PRECIO DE REFERENCIA (USD/t)

- 2 - 

Tablas Aduaneras publicadas en las Resoluciones 2367 y 2376 de la Secretaría General, 
o podrán efectuar los cálculos que se establecen en los artículos 11, 12, 13 y 14 de la 
Decisión 371. 

Artículo 4.- Comuníquese a los Países Miembros la presente Resolución, la cual